
 
Місцеве самоврядування 

 

Виконавчий комітет Слобожанської селищної ради 

Дніпровського району Дніпропетровської області 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від  21 вересня  2016 року                                                                                                           №  357 

 

“Про організацію харчування 

учнів 1-11 класів закладів освіти 

Слобожанської селищної ради ” 

 

            Керуючись ст. 140, 146 Конституції України, Законами України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про загальну середню освіту», «Про державну соціальну 

допомогу малозабезпеченими сім’ям», «Про охорону дитинства», постановами Кабінету 

Міністрів України від 29 червня 2002 року № 856 «Про організацію харчування окремих 

категорій учнів у загальноосвітніх навчальних закладах», від 22 листопада 2004 року № 1591 

«Про затвердження норм харчування у навчальних та оздоровчих закладах», від 02 лютого 2011 

року № 116 «Про затвердження Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, 

учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, операції з надання яких 

звільняються від обкладення податком на додану вартість» (зі змінами), на виконання 

«Програми розвитку освіти Слобожанської селищної ради», затвердженої рішенням сесії 

Слобожанської селищної ради 07 квітня 2016 року № 249/VII, з метою забезпечення 

повноцінного харчування учнів загальноосвітніх навчальних закладів, виконавчий комітет 

Слобожанської селищної ради 

В И Р І Ш И В: 

1. Забезпечити учнів 1-4 класів закладів освіти Слобожанської селищної ради 

одноразовим безкоштовним харчуванням за рахунок коштів місцевого бюджету з 01 вересня по 

31 грудня 2016 року, згідно додатку. 

2. Забезпечити учнів 5-11 класів закладів освіти Слобожанської селищної ради, з числа 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування одноразовим безкоштовним 

харчуванням за рахунок коштів освітньої субвенції з 01 вересня по 31 грудня 2016 року, згідно 

додатку. 

3. Забезпечити учнів 5-11 класів закладів освіти Слобожанської селищної ради з числа 

дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки: діти-інваліди, діти, потерпілі 

від наслідків Чорнобильської катастрофи, діти з малозабезпечених сімей, діти з багатодітних 

сімей, діти, батьки яких загинули або брали (беруть) участь у антитерористичній операції, діти, 

вимушено переміщених осіб із східних областей України та АР Крим (далі – діти пільгових 

категорій) одноразовим безкоштовним харчуванням за рахунок коштів місцевого бюджету з 01 

вересня по 31 грудня 2016 року, згідно додатку. 

4.  Встановити вартість пільгового харчування для учнів 1-11 класів закладів освіти 

Слобожанської селищної ради, враховуючи норми харчування, не більше 20,00 грн. на день. 

5. Керівникам загальноосвітніх навчальних закладів Слобожанської селищної ради 

організувати повноцінне, якісне харчування дітей та забезпечити раціональне використання 

коштів освітньої субвенції та місцевого бюджету передбачених на його організацію. 

6. Фінансово-економічному відділу Слобожанської селищної ради забезпечити 

фінансування пільгового харчування дітей з 01 вересня по 31 грудня 2016 року. 

 
СЕЛИЩНИЙ  ГОЛОВА                                І. КАМІНСЬКИЙ 



 

 

 
 

УКРАЇНА 

С Л О Б О Ж А Н С Ь К А  С Е Л И Щ Н А  Р А Д А  

В І Д Д І Л  О С В І Т И  

вул.В.Сухомлинського, 56 - Б, смт Слобожанське Дніпровський район,  

Дніпропетровська область, 52005, тел. 753-83-24, E-mail: drvo@ukr.net 
 

___05.09.2016____ № __156__  На № ___________ від ________________ 

 

┌                                                         ┐ 

Слобожанському селищному голові 

 

Камінському І.М.  

 

 

Шановний Іване Миколайовичу! 

 

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про загальну середню освіту», «Про державну соціальну допомогу 

малозабезпеченими сім’ям», «Про охорону дитинства», постановою Кабінету 

Міністрів України від 02 лютого 2011 року № 116 «Про затвердження Порядку 

надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та 

професійно-технічних навчальних закладах, операції з надання яких звільняються 

від обкладення податком на додану вартість», на виконання «Програми розвитку 

освіти Слобожанської селищної ради», затвердженої рішенням сесії 

Слобожанської селищної ради 07 квітня 2016 року № 249/VII прошу Вас 

розглянути на черговому засіданні виконавчого комітету Слобожанської 

селищної ради питання щодо організації пільгового харчування учнів 1-11 класів 

закладів освіти Слобожанської селищної ради, з числа дітей, які потребують 

особливої соціальної уваги та підтримки. 

 

 

 

Начальник відділу        М.О.ШЕРЕМЕТ 

 
Литвиненко 7538324 

 

mailto:drvo@ukr.net


 

 

Відповідно до ст. 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», ст. 24 Закону України «Про освіту» та ст. 22 Закону України «Про 

загальну середню освіту» 

 

«Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про охорону дитинства» Про 

забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення», «Про захист 

населення від інфекційних хвороб","Про якість та безпеку харчових продуктів та 

продовольчої сировини»; 

 

постанов Кабінету Міністрів України від 22.11.2004 №1591 «Про 

затвердження норм харчування в навчальних закладах», від 26.08.2002№1243 

«Про невідкладні питання діяльності дошкільних та інтернатних навчальних 

закладів», від 02.02.2011 №116 «Про Порядок та норми надання послуг з 

харчування учнів у професійно-технічних училищах та середніх навчальних 

закладах, операції з надання яких звільнюються від оподаткування податком на 

додану вартість»; 

 

спільних наказів Міністерства освіти і науки України, Міністерства 

охорони здоров’я від 15.08.2006 року №620/563 «Щодо невідкладних заходів з 

організації харчування дітей у дошкільних, загальноосвітніх, позашкільних 

навчальних закладах» спільного наказу Міністерства освіти і науки  України, від 

01.06.2005 №242/10941 « Про затвердження порядку організації харчування дітей 

у навчальних та оздоровчих закладах»; 

 

Згідно з  розділом 10 Державних санітарних правил і норм влаштування, 

утримання загальноосвітніх навчальних закладів та організації навчально-

виховного процесу (ДСанПіН 5.5.2.008-01) 
 


